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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av utdelat 

trygghetspris, samt att priset fortsätter att delas ut.  

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för 

beslut. 

3. Socialnämnden godkänner inriktningen för trygghetspriset 

under förutsättning att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 

med det. 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar Veronica Wolgast Karlberg 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
År 2015 tilldelades parkleken Brödkaveln trygghetspriset. 

Motiveringen var att verksamheten är nyskapande, når en bred 

målgrupp och erbjuder ett rikare innehåll än vad en parklek 

generellt gör. Parkleken har ingått i ett medvetet och långsiktigt 

trygghetsskapande arbete i närområdet.  

 

Då trygghetspriset kan fungera som en motivation i att uppnå målet 

om en sammanhållen stad med trygga och levande stadsdelar anser 

förvaltningen att trygghetspriset bör finnas kvar. Förvaltningen 

menar att prisets syfte, kriterier och organisation vad gäller jury, 

prissumma, utdelning etc. har fungerat väl och bör fortgå på samma 

sätt. En aspekt i ett hållbart demokratiskt samhälle är att alla elever 

får en trygg skolgång. Skolan är enligt forskning den viktigaste 

arenan för att utjämna skillnader emellan barn och unga med olika 

uppväxtvillkor. Tryggheten i skolan är en viktig del i en trygg 

uppväxt generellt.  



 Tjänsteutlåtande 

Dnr: 1.11.1 -845/2015 

Sida 2 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Att alla elever i skolan har en miljö fri från brott såsom kränkande 

behandling, diskriminering, hot, våld och stöld är en mänsklig 

rättighet och av stor vikt i en socialt hållbar stad. Förvaltningen 

föreslår därför att 2016 års trygghetspris bör delas ut till en 

verksamhet i staden, som genom nyskapande och strukturerade 

insatser ökar tryggheten i skolan. 

Bakgrund 

I stadens trygghets- och säkerhetsprogram framgår att nämnder och 

bolag ska arbeta för att förebygga brott och bedriva ett 

trygghetsfrämjande arbete. Stadens trygghetsmätning ”Trygg i 

Stockholm 2008, 2011 och 2014” har visat att tryggheten ökar i 

staden, men att det finns skillnader emellan stadens olika 

geografiska delar. Att utjämna skillnader i levnadsvillkor för barn 

och vuxna är därför ett viktigt utvecklingsområde för att skapa 

förutsättningar för trygghet i hela staden. 

 

2012 instiftades på förslag av socialnämnden (dnr 3.2–0513/2011) 

ett trygghetspris av kommunstyrelsen 2012-02-22 (dnr 329-

2216/2011). Priset har delats ut i fyra år med start 2012. 

Prissumman har varit 50 000 kr. Därefter krävs ett nytt beslut om 

prisets framtid.  

 

Beslut om tilldelning av trygghetspriset har gjorts av en jury. 

Socialborgarrådet har varit ordförande i juryn, och utsett fyra 

jurymedlemmar som innehaft uppdragetet under ett år. Juryns 

uppdrag har varit att utse en vinnare.  

 

Syftet med priset har varit att stimulera verksamheter som bidrar till 

en ökad trygghet i staden. Ett inslag av samverkan mellan olika 

aktörer samt ett mervärde utöver ordinarie verksamhet har krävts. 

Priset har varit tänkt att fungera som en inspiration, med syfte att 

metoder och arbetssätt kan överföras till andra verksamheter i 

staden. Ambitionen har varit att uppmärksamma verksamheter som 

bedriver ett framgångsrikt trygghetsskapande arbete. Prisutdelning 

har arrangerats på trygghetskonferens i oktober månad. År 2015 

ägde konferensen rum den 19 oktober. 

 

År 2012 delades det första trygghetspriset ut. Temat var ”ungdomar 

och trygghet” och priset tilldelades Stiftelsen På Rätt Väg. År 2013 

fick polisens volontärer i Stockholm priset då temat var trygghet för 

funktionsnedsatta. År 2014 delades priset ut till ett 

samverkansprojekt i Hjulsta (priset delades mellan 

stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta, Hjulsta skolor, närpolisen i 

södra och norra Järva, fastighetsägare Einar Mattsson och Tensta 
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sim- och idrottshall samt Somaliska föräldra- och 

modersmålsföreningen). År 2015 tilldelades parkleken Brödkaveln i 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning priset.  

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har beretts inom avdelningen för 

stadsövergripande frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat 

ärendet 2015-12-09. 

 

Ärendet 

År 2015 tilldelades parkleken Brödkaveln trygghetspriset. 

Motiveringen var att verksamheten är nyskapande när det gäller att 

öka barn och ungas upplevelse av trygghet. Parkleken har ingått i ett 

medvetet och långsiktigt trygghetsskapande arbete i närområdet. 

Dessutom ansåg juryn att Brödkaveln fångar upp en bred grupp 

barn och erbjuder ett innehåll som sträcker sig utanför vad en 

parklek generellt gör.  

 

Trygghetspriset ska fungera som ett verktyg i att uppnå målet om en 

hållbar och sammanhållen stad med trygga och levande stadsdelar. 

En aspekt i ett hållbart demokratiskt samhälle är att varje människa 

ska kunna känna sig trygg. Genom minskade klyftor och socialt 

förebyggande arbete kan sammanhållningen öka och alla få 

möjlighet att utvecklas. Trygga studieförhållanden för elever i 

skolan är en viktig förutsättning för att utjämna skillnader i 

uppväxtvillkor. Skolan är enligt forskning den viktigaste arenan för 

att utjämna skillnader emellan barn och unga med olika 

förutsättningar i uppväxtvillkort. Alla elever har rätt till en trygg 

skolmiljö fri från brott så som t.ex. kränkande behandling, 

diskriminering, hot, våld och stöld. 

 

Förvaltningen föreslår därför att temat för 2016 års trygghetspris 

bör delas ut till en verksamhet som genom nyskapande och 

strukturerade insatser ökar elevernas trygghet i skolan 

 

De nominerade verksamheterna ska liksom tidigare uppfylla 

följande två kriterier: 

 insatsen ska ske i samverkan mellan flera verksamheter/ 

organisationer 

 insatsen är utvecklande och innehåller ett mervärde utöver 

ordinarie verksamhet 
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Vid bedömning av de inkomna nomineringarna tas även hänsyn till 

om följande kriterier uppfylls: 

 insatsen är innovativ och nyskapande 

 insatsen kan inspirera andra verksamheter/organisationer 

 insatsen påvisar mätbara effekter 

 

Nomineringsperioden föreslås vara 22 april-22 juli 2016. 

Underlaget för jurybedömning kan färdigställas i slutet av augusti 

och priset delas ut till det vinnande bidraget vid trygghets-

konferensen i oktober, 2016. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Eftersom trygghetspriset kan fungera som en motivation i att uppnå 

målet om en sammanhållen stad med trygga och levande stadsdelar 

anser förvaltningen att trygghetspriset bör finnas kvar framöver.  

 

Förvaltningen menar att prisets syfte, kriterier, prissumma och 

organisation vad gäller jury, utdelning etc. har fungerat väl och bör 

fortsätta på samma sätt. 

 

Förvaltningen föreslår att 2016 års trygghetspris bör tilldelas en 

verksamhet i staden, som genom nyskapande och strukturerade 

insatser ökar tryggheten i skolan.  

 

Efter beslut i socialnämnden föreslår förvaltningen att ärendet 

överlämnas till kommunstyrelsen för beslut. 


